

هوالشافی

دانشکده داروسازی و علوم داروئی
گروه داروسازی بالینی و خدمات دارویی



سرفصل نامه درس مدیریت در داروسازی

تعداد واحد درسی: ۲	شماره درس: ۳۱۸۴۱۲
رشته و مقطع تحصیلی: دکترای حرفه ای داروسازی	نیم سال: دوم ۱۴۰۳-۱۴۰۴
تعداد دانشجو:	نماینده دانشجویان:
زمان برگزاری: شنبه ها ۸-۱۰	پیش نیاز: -
مسئول درس: دکتر محمدرضا امیرصدری	
مدیرسین: دکتر محمدرضا امیرصدری، دکتر امیرهوشنگ زرگزاده	
اطلاعات تماس: شماره تماس دفتر: ۷۰۶۶	Email m.amirsadri@yahoo.co.uk
ساعات راهنمایی: دو شنبه ها ۱۴-۱۶	

ارزش و اهمیت درس:

مدیریت در داروسازی مجموعه تصمیم ها و اقداماتی است که در حوزه های مختلف داروسازی از عرصه سیاست گذاری در حوزه سلامت تا مدیریت موسسات دارویی کاربرد دارد. با توجه به اهمیت داروسازی در نظام سلامت کشور و در تامین، توزیع و تولید دارو، ضرورت دارد دانشجویان داروسازی با مبانی مدیریت و کاربرد آن در عرصه خدمات دارویی آشنا باشند.

هدف کلی درس

هدف اصلی این درس آشنا کردن دانشجویان داروسازی با اصول و مبانی و کاربردهای دانش مدیریت در عرصه های مختلف داروسازی است.

اهداف اختصاصی درس

در حیطه شناختی:

آشنایی با مبانی، اصول و الگوهای مدیریت در داروسازی شامل رهبری سازمان و مدیریت برنامه ریزی و منابع انسانی
آشنایی با مبانی و مدیریت زنجیره تامین و توزیع دارو

در حیطه نگرشی:

آشنایی و شناخت بازار دارویی و اصول بازاریابی
آشنایی با مدیریت تامین مالی و حسابداری داروخانه
آشنایی با اصول سیاست گذاری و فناوری های دارویی

نحوه ارائه مطالب و روش تدریس:

کلیه جلسات کلاس به صورت حضوری برگزار می گردد.

در این کلاس از شیوه های مختلف تدریس مانند سخنرانی با استفاده از پاورپوینت ، حل کردن مثال های کاربردی و در موارد لازم وسایل کمک آموزشی سمعی و بصری استفاده می گردد. مشارکت فعال دانشجویان از طریق ارائه پرسش و بررسی پاسخ صحیح انجام خواهد شد.

منابع درسی اصلی جهت مطالعه دانشجویان:

- Essential of pharmacy management, Tootelin et al, Pharmaceutical press, The last edition

- Pharmacy practice, Stone et al., Pharmaceutical press, the last edition

منبع فرعی درسی

- مدیریت و اقتصاد داروخانه، دکتر باباپور و دکتر کبریایی زاده، نشر جامعه نگر، آخرین چاپ

- اصول مدیریت، دکتر علی رضاییان، انتشارات سمت، آخرین چاپ

قوانین کلاس:

در هر جلسه حضور و غیاب انجام شده و در مورد غیبت کلاسی و دیر آمدگی (ورود به کلاس درس پس از ساعت مقرر شروع کلاس) مطابق قوانین آموزشی دانشگاه و دانشکده عمل خواهد شد. ضمناً از دانشجویان صمیمانه درخواست میشود که در حین کلاس با رعایت نظم و انضباط در برگزاری هر چه بهتر کلاس همکاری نمایند.

کلیه مقالات و مطالب کمک آموزشی که در کلاس معرفی شده و یا در اختیار دانشجویان قرار میگیرد جزو سرفصلهای درسی بوده و در امتحانات از آن مطالب نیز استفاده خواهد شد. مطالبی که در کلاس درس از منابع درسی اصلی جهت دانشجویان معرفی میشود جزو مطالب درسی بوده و دانشجویان محترم موظف به مطالعه کامل آنها هستند.

- غیبت دسته جمعی توسط کلیه دانشجویان کلاس، به معاونت آموزشی دانشکده اطلاع داده شده و با کسر ۲ نمره از نمره کل محاسبه می گردد.
- استاد مکلف به حضور و غیاب در تمامی جلسات درس و تحویل لیست حضور و غیاب به آموزش دانشکده می باشد.
- در صورت مشاهده یا گزارش موارد تقلب، دانشجو به معاونت آموزشی دانشکده ارجاع شده و در این خصوص، مطابق مقررات آموزشی دانشگاه عمل خواهد شد.

نحوه ارزشیابی دانشجو (تکوینی^۱ و پایانی):

بارمبندی در صورت ارائه تکالیف کلاسی: امتحان میان ترم ۷ و پایان ترم ۱۱ نمره می باشد و ۲ نمره مربوط به انجام تکالیف کلاسی می باشد. در غیر این صورت بarmبندی امتحان میان ترم ۸ و پایان ترم ۱۲ نمره می باشد. امتحانات میان ترم و پایان ترم به صورت کتبی و عمدتاً تست های چهارگزینه ای برگزار می گردد.

در هیچ شرایطی امکان برگزاری امتحان مجدد وجود ندارد.

شرح وظایف نماینده کلاس:

نماینده کلاس موظف به انجام هماهنگی های لازم برای اطمینان از برگزاری کلاس در ساعت مقرر می باشد. همچنین اطلاع رسانی های لازم و گروه بندی حسب مورد توسط نماینده کلاس انجام می گردد.

عناوین و برنامه ارائه کلاس‌های درس مدیریت در داروسازی

نحوه برگزاری	مدرس	موضوع	ساعت	تاریخ	روز	ردیف
کلاس حضوری	دکتر امیرصدری	مدیریت تامین مالی و سرمایه گذاری (نظام سلامت، تامین مالی و بیمه ها)	۱۰-۸	۱۱/۱۳	شنبه	۱
کلاس حضوری	دکتر زرگرزاده	میانی و اصول مدیریت (تعریف مدیریت و آشنایی با تئوریهای مدیریتی)	۱۰-۸	۱۱/۲۰	شنبه	۲
کلاس حضوری	دکتر زرگرزاده	میانی و اصول مدیریت (سبکهای مختلف مدیریت و بوم کسب و کار)	۱۰-۸	۱۱/۲۷	شنبه	۳
کلاس حضوری	دکتر زرگرزاده	الگوی مدیریت بومی در داروسازی (مدیریت یک داروخانه شهری، قوانین تاسیس، ابین نامه جدید و انبارگردانی)	۱۰-۸	۱۲/۴	شنبه	۴
کلاس حضوری	دکتر زرگرزاده	الگوی مدیریت بومی در داروسازی (مدیریت از دیدگاه اسلام، مدیریت یک داروخانه بیمارستانی در چهارچوب نظام سلامت)	۱۰-۸	۱۲/۱۱	شنبه	۵
کلاس حضوری	دکتر زرگرزاده	آشنایی با سیستم بانکی و مالیات	۱۰-۸	۱۲/۱۸	شنبه	۶
کلاس حضوری	دکتر امیرصدری	مدیریت مالی و حسابداری (اصول اولیه حسابداری و مدیریت مالی در داروخانه)	۱۰-۸	۱۲/۲۵	شنبه	۷
کلاس حضوری	دکتر امیرصدری	شناخت و تحلیل بازار دارویی (روشهای قیمت گذاری دارو)	۱۰-۸	۰۱/۱۶	شنبه	۸
کلاس حضوری	دکتر امیرصدری	امتحان میان ترم	۱۰-۸	۰۱/۲۳	شنبه	۹
کلاس حضوری	دکتر امیرصدری	شناخت و تحلیل بازار دارویی (روشهای پرداخت در سیستم های بهداشتی و درمانی)	۱۰-۸	۰۱/۳۰	شنبه	۱۰
کلاس حضوری	دکتر امیرصدری	میانی و مدیریت زنجیره تامین و توزیع دارو (۱)	۱۰-۸	۰۲/۰۶	شنبه	۱۱
کلاس حضوری	دکتر امیرصدری	میانی و مدیریت زنجیره تامین و توزیع دارو (۲)	۱۰-۸	۰۲/۱۳	شنبه	۱۲
کلاس حضوری	دکتر امیرصدری	مدیریت تامین مالی و تدارکاتی (انبارداری، سفارش دارو و امور مالی داروخانه)	۱۰-۸	۰۲/۲۰	شنبه	۱۳
کلاس حضوری	دکتر امیرصدری	اصول بازاریابی دارویی (مدیریت مشتری مداری)	۱۰-۸	۰۲/۲۷	شنبه	۱۴
کلاس حضوری	دکتر امیرصدری	مدیریت ارزیابی عملکرد (مدیریت موثر و کارآمد عملکرد در داروخانه)	۱۰-۸	۰۳/۰۳	شنبه	۱۵
کلاس حضوری	دکتر امیرصدری	اصول سیاست گذاری دارویی (راهبردهای ارائه خدمات صحیح در داروخانه GOOD PHARMACY PRACTICE (GPP))	۱۰-۸	۰۳/۱۰	شنبه	۱۶
کلاس حضوری	دکتر امیرصدری	مدیریت فناوری و نوآوری (آشنایی با سیستم و نرم افزار)	۱۰-۸	۰۳/۱۷	شنبه	۱۷

مسئول درس : دکتر محمدرضا امیرصدری

نحوه برگزاری کلاس های مجازی: بارگذاری در سامانه

منبع هر جلسه: اسلاید و سایر مطالب تعیین شده توسط استاد